

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成30年11月9日
【四半期会計期間】	第73期第2四半期（自平成30年7月1日至平成30年9月30日）
【会社名】	OUGホールディングス株式会社
【英訳名】	OUG Holdings Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 勝田 昇
【本店の所在の場所】	大阪市福島区野田二丁目13番5号
【電話番号】	06(4804)3033
【事務連絡者氏名】	取締役経営基盤グループ・CSR担当 中江 一夫
【最寄りの連絡場所】	大阪市福島区野田二丁目13番5号
【電話番号】	06(4804)3033
【事務連絡者氏名】	取締役経営基盤グループ・CSR担当 中江 一夫
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第72期 第2四半期 連結累計期間	第73期 第2四半期 連結累計期間	第72期
会計期間	自平成29年4月1日 至平成29年9月30日	自平成30年4月1日 至平成30年9月30日	自平成29年4月1日 至平成30年3月31日
売上高 (百万円)	153,419	154,379	323,913
経常利益 (百万円)	547	835	1,613
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失 (百万円)	123	529	96
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	76	918	393
純資産額 (百万円)	20,695	20,974	20,426
総資産額 (百万円)	83,600	81,809	76,146
1株当たり四半期純利益又は1株当たり当期純損失 (円)	22.40	95.33	17.50
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	24.8	25.6	26.8
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	2,394	12	1,249
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	941	310	360
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	3,639	413	2,369
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (百万円)	2,436	2,190	2,891

回次	第72期 第2四半期 連結会計期間	第73期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自平成29年7月1日 至平成29年9月30日	自平成30年7月1日 至平成30年9月30日
1株当たり四半期純利益 (円)	26.75	46.11

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、第72期第2四半期連結累計期間及び第73期第2四半期連結累計期間は、潜在株式が存在しないため、第72期は、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 当社は、平成29年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。第72期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益又は1株当たり当期純損失を算定しております。

5. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動は、以下のとおりであります。

< 養殖事業 >

第1四半期連結会計期間より、重要性が増したことに伴い、(株)松浦養殖を連結子会社にしております。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

(1) 財政状態及び経営成績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、景気の回復には、個人消費など一部に足踏みがみられるものの、企業収益、雇用・所得環境、生産活動、設備投資は総じて堅調であり、全体として緩やかな回復基調にありました。消費者心理は、日用品を中心に節約志向が依然として続き、回復には足踏みがみられます。

水産物流通業界におきましては、輸入水産物および国内水産物とも総じて調達コストが高止まりし、加えて業種・業態の垣根を越えた販売競争が激化するなど厳しい経営環境下にありました。

このような環境にあって、当社グループは、全体最適のグループ経営のもと、販売力・調達力の強化、顧客起点志向の追求、地域に対応したソリューションの提供、業務の効率化、諸経費の節減などに注力し積極的な事業活動を展開してまいりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の財政状態及び経営成績は以下のとおりとなりました。

a. 財政状態

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比べて5,663百万円増加し、81,809百万円となりました。主な要因は、たな卸資産の増加5,639百万円によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比べて5,114百万円増加し、60,834百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金の増加5,049百万円によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比べて548百万円増加し、20,974百万円（自己資本比率25.6%）となりました。主な要因は、利益剰余金の増加159百万円、その他有価証券評価差額金の増加351百万円によるものであります。

b. 経営成績

当第2四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は154,379百万円（前年同四半期比100.6%）となりました。損益面では、売上総利益は11,242百万円（前年同四半期比99.0%）となり、営業利益738百万円（前年同四半期比99.0%）、経常利益835百万円（前年同四半期比152.5%）、親会社株主に帰属する四半期純利益529百万円（前年同四半期比428.0%）となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

<水産物荷受事業>

中央卸売市場を核とする集荷販売機能をもつ水産物荷受事業は、天候不順等により取扱数量は減少したものの販売単価の上昇により売上高99,897百万円（前年同四半期比101.8%）、セグメント利益712百万円（前年同四半期比104.8%）となりました。

<市場外水産物卸売事業>

全国各地を網羅する販売拠点を活かした幅広い流通網をもつ市場外水産物卸売事業は、販売数量は増加したものの販売単価の低下により売上高54,160百万円（前年同四半期比97.6%）となり、売上高の減少、売上総利益率の低下によりセグメント損失268百万円（前年同四半期はセグメント損失166百万円）となりました。

<養殖事業>

九州、四国にて、ハマチ、ブリ、マグロの養殖を展開する養殖事業は、堅調な市況が続き、また、第1四半期連結会計期間より連結子会社が1社増加したことなどにより売上高3,801百万円（前年同四半期比124.1%）、セグメント利益234百万円（前年同四半期比106.4%）となりました。

< 食品加工事業 >

消費地にある食品加工センターにて水産加工、量販店向けにおにぎり等米飯加工などを行う食品加工事業は、売上高2,237百万円（前年同四半期比97.1%）となり、原材料価格の上昇などによりセグメント損失41百万円（前年同四半期はセグメント損失32百万円）となりました。

< 物流事業 >

物流センターにおいて、搬入された水産物等を量販店等の配送先別に仕分け、自社便にて配送を行う物流事業は、取扱い数量の減少により売上高995百万円（前年同四半期比96.5%）、セグメント損失40百万円（前年同四半期はセグメント損失34百万円）となりました。

< その他 >

グループの水産物流通を補完するリース事業等その他は、売上高2,422百万円（前年同四半期比93.1%）、セグメント利益46百万円（前年同四半期比84.0%）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末と比べて700百万円減少し、2,190百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは12百万円の収入（前年同四半期は2,394百万円の支出）となりました。売上債権の増加823百万円（前年同四半期は5,213百万円の増加）、たな卸資産の増加5,358百万円（前年同四半期は5,836百万円の増加）がありましたが、仕入債務の増加5,043百万円（前年同四半期は7,984百万円の増加）、法人税等の還付350百万円が主な資金の増加要因となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは310百万円の支出（前年同四半期は941百万円の支出）となりました。有形固定資産の取得による支出268百万円（前年同四半期は381百万円の支出）が主な資金の減少要因となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは413百万円の支出（前年同四半期は3,639百万円の収入）となりました。借入金の増加による純収入121百万円（前年同四半期は4,088百万円の純収入）がありましたが、ファイナンス・リース債務の返済による支出147百万円（前年同四半期は133百万円の支出）、配当金の支払386百万円（前年同四半期は331百万円の支払）が主な資金の減少要因となりました。

(3) 経営方針・経営戦略等及び経営上の目標の達成状況を判断するための客観的な指標等

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等及び経営上の目標の達成状況を判断するための客観的な指標等について重要な変更はありません。

当社グループは、安定的な収益性の確保と財務体質の強化を重視し、連結売上高経常利益率及び連結自己資本比率を重要な指標として位置付けております。

当第2四半期連結累計期間の連結売上高経常利益率は0.5%（前年同期比0.1ポイント上昇）、連結自己資本比率は25.6%（前年同四半期比0.8ポイント上昇）となりました。引き続きこれらの指標について、改善されるよう取り組んでまいります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

(6) 経営成績に重要な影響を与える要因

当社グループの経営に影響を与える大きな要因としては、少子化による食品の消費量の減少、消費者ニーズの更なる多様化、食品に対する安全・安心への要求の高まり、水産資源の減少などがあり、これらの環境変化への対応が求められております。

このような急激な環境変化に迅速に対応するため、当社グループは、グループ経営の強化によるグループ全体の総合力の発揮及び経営資源の選択と集中による競争力の強化を目指し、各事業の連携によって企業価値を向上させ、コア事業である「水産物荷受事業」及び「市場外水産物卸売事業」、また、コア事業を支える「養殖事業」の事業基盤の強化を図るとともに、グループ内の加工機能、物流機能を最大限活用し、グループ総合力の発揮により顧客が求める価値を提供してまいります。そのために経営基盤の強化を図り、業績の向上に努めてまいります。また、その一環として求められる情報システムのあり方や機能等について検討を進めます。

(7) 資本の財源及び資金の流動性についての分析

当社グループは、運転資金及び設備資金につきましては、内部資金又は借入により資金調達することとしております。このうち、借入による資金調達に関しまして、運転資金については短期借入金で、加工設備などの長期資金は、固定金利の長期借入金で調達しております。

平成30年9月30日現在、長期借入金の残高は8,071百万円であります。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,915,900
計	20,915,900

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成30年9月30日)	提出日現在発行数 (株) (平成30年11月9日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	5,562,292	5,562,292	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数 100株
計	5,562,292	5,562,292	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増 減額 (百万円)	資本準備金残 高(百万円)
平成30年7月1日～ 平成30年9月30日	-	5,562,292	-	6,495	-	6,144

(5)【大株主の状況】

平成30年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
マルハニチロ株式会社	東京都江東区豊洲三丁目2番20号	745	13.42
日本生命保険相互会社	大阪市中央区今橋三丁目5番12号	265	4.77
農林中央金庫	東京都千代田区有楽町一丁目13番2号	263	4.75
株式会社りそな銀行	大阪市中央区備後町二丁目2番1号	184	3.32
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区大手町一丁目5番5号	175	3.15
三菱UFJ信託銀行株式会社	東京都千代田区丸の内一丁目4番5号	151	2.74
株式会社三菱UFJ銀行	東京都千代田区丸の内二丁目7番1号	115	2.07
日本トラスティ・サービス信託銀行 株式会社(三井住友信託銀行再信託 分・株式会社大丸松坂屋百貨店退職 給付信託口)	東京都中央区晴海一丁目8番11号	115	2.07
丸大食品株式会社	大阪府高槻市緑町21番3号	115	2.07
OUGグループ従業員持株会	大阪市福島区野田2丁目13番5号	110	1.99
計	-	2,240	40.36

(注) 上記日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社の所有株式は全て信託業務に係る株式であります。

(6)【議決権の状況】

【発行済株式】

平成30年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 10,800	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 5,503,100	55,031	-
単元未満株式	普通株式 48,392	-	-
発行済株式総数	5,562,292	-	-
総株主の議決権	-	55,031	-

【自己株式等】

平成30年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
OUGホールディングス(株)	大阪市福島区野田二丁目13番5号	10,800	-	10,800	0.19
計	-	10,800	-	10,800	0.19

(注)上記のほか、株主名簿上は当社名義となっておりますが実質的に所有していない株式が100株(議決権の数1個)あります。なお、当該株式数は上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」の欄に含まれております。

2【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成30年7月1日から平成30年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成30年4月1日から平成30年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、仰星監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成30年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,896	2,195
受取手形及び売掛金	32,238	33,090
商品及び製品	20,546	26,119
仕掛品	0	0
原材料及び貯蔵品	362	428
その他	992	776
貸倒引当金	157	167
流動資産合計	56,878	62,442
固定資産		
有形固定資産	10,651	10,836
無形固定資産	239	203
投資その他の資産		
投資有価証券	6,674	6,820
その他	2,086	1,931
貸倒引当金	384	425
投資その他の資産合計	8,376	8,326
固定資産合計	19,267	19,366
資産合計	76,146	81,809
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	19,229	24,279
短期借入金	19,535	20,325
1年内返済予定の長期借入金	1,318	1,275
未払法人税等	264	241
賞与引当金	708	690
その他	3,983	3,747
流動負債合計	45,038	50,559
固定負債		
長期借入金	7,127	6,796
退職給付に係る負債	2,415	2,398
役員退職慰労引当金	122	128
その他	1,014	951
固定負債合計	10,680	10,274
負債合計	55,719	60,834
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,495	6,495
資本剰余金	6,090	6,090
利益剰余金	6,260	6,419
自己株式	23	24
株主資本合計	18,822	18,981
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,039	2,390
繰延ヘッジ損益	11	15
土地再評価差額金	356	356
退職給付に係る調整累計額	67	56
その他の包括利益累計額合計	1,603	1,993
純資産合計	20,426	20,974
負債純資産合計	76,146	81,809

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
売上高	153,419	154,379
売上原価	142,066	143,136
売上総利益	11,353	11,242
販売費及び一般管理費	10,607	10,504
営業利益	745	738
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	91	84
補助金収入	51	33
貸倒引当金戻入額	61	-
その他	86	102
営業外収益合計	291	220
営業外費用		
支払利息	102	96
無形固定資産償却費	362	-
その他	24	27
営業外費用合計	489	123
経常利益	547	835
特別利益		
固定資産売却益	18	-
受取保険金	-	10
特別利益合計	18	10
特別損失		
災害による損失	-	29
特別損失合計	-	29
税金等調整前四半期純利益	565	817
法人税、住民税及び事業税	402	193
法人税等調整額	39	94
法人税等合計	442	287
四半期純利益	123	529
親会社株主に帰属する四半期純利益	123	529

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
四半期純利益	123	529
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	232	351
繰延ヘッジ損益	0	27
退職給付に係る調整額	31	11
その他の包括利益合計	199	389
四半期包括利益	76	918
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	76	918
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	565	817
減価償却費	807	428
貸倒引当金の増減額(は減少)	85	50
退職給付に係る資産又は負債の増減額	47	12
賞与引当金の増減額(は減少)	30	30
受取利息及び受取配当金	92	85
支払利息	102	96
売上債権の増減額(は増加)	5,213	823
たな卸資産の増減額(は増加)	5,836	5,358
仕入債務の増減額(は減少)	7,984	5,043
その他	199	245
小計	1,950	95
利息及び配当金の受取額	92	85
利息の支払額	103	96
法人税等の支払額	432	232
法人税等の還付額	-	350
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,394	12
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	381	268
投資有価証券の取得による支出	10	11
関係会社株式の取得による支出	359	-
その他	189	30
投資活動によるキャッシュ・フロー	941	310
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	4,480	537
長期借入金の返済による支出	391	416
ファイナンス・リース債務の返済による支出	133	147
配当金の支払額	331	386
その他	16	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,639	413
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	303	712
現金及び現金同等物の期首残高	2,132	2,891
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(は減少)	-	11
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,436	2,190

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

連結の範囲の重要な変更

第1四半期連結会計期間より、(株)松浦養殖は重要性が増したため、連結の範囲に含めております。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
給料及び手当	3,424百万円	3,491百万円
荷造運搬費	1,640	1,686
賞与引当金繰入額	602	610
退職給付費用	174	144
貸倒引当金繰入額	-	53

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
現金及び預金勘定	2,440百万円	2,195百万円
預入期間が3か月を超える定期預金	4	4
現金及び現金同等物	2,436	2,190

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成29年6月29日 定時株主総会	普通株式	333	6.0	平成29年3月31日	平成29年6月30日	利益剰余金

(注) 1. 配当金の総額には、従業員持株E S O P信託が保有する当社株式に対する配当金2百万円が含まれております。

2. 平成29年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。1株当たり配当額につきましては、当該株式併合前の金額を記載しております。

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自平成30年4月1日至平成30年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成30年6月28日 定時株主総会	普通株式	388	70.0	平成30年3月31日	平成30年6月29日	利益剰余金

(注) 平成30年6月28日定時株主総会決議による1株当たり配当額には、創業70周年記念配当10円を含んでおります。

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注)3
	水産物 荷受事業	市場外 水産物 卸売事業	養殖事業 (注)1	食品加工 事業	物流事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	94,077	53,745	2,312	1,006	465	151,607	1,812	153,419	-	153,419
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	4,080	1,749	751	1,296	566	8,443	789	9,233	9,233	-
計	98,157	55,495	3,063	2,302	1,031	160,051	2,601	162,652	9,233	153,419
セグメント利益 又は損失()	679	166	220	32	34	666	55	722	23	745

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、水産物仲卸事業及び水産物小売事業等を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失の調整額23百万円には、セグメント間取引消去721百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 697百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自平成30年4月1日至平成30年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注)3
	水産物 荷受事業	市場外 水産物 卸売事業	養殖事業 (注)1	食品加工 事業	物流事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	95,737	52,570	2,764	1,105	445	152,623	1,756	154,379	-	154,379
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	4,160	1,590	1,037	1,131	549	8,469	666	9,135	9,135	-
計	99,897	54,160	3,801	2,237	995	161,092	2,422	163,515	9,135	154,379
セグメント利益 又は損失()	712	268	234	41	40	597	46	643	94	738

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、水産物仲卸事業及び水産物小売事業等を含んでおります。
- また、第1四半期連結会計期間より、(株)松浦養殖は重要性が増したため、連結の範囲に含めており、「養殖事業」に含めて表示しております。
2. セグメント利益又は損失の調整額94百万円には、セグメント間取引消去463百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 368百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
1株当たり四半期純利益	22円40銭	95円33銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益 (百万円)	123	529
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期 純利益(百万円)	123	529
普通株式の期中平均株式数(株)	5,521,082	5,551,658

(注) 1. 普通株式の期中平均株式数について、その計算において控除する自己株式数に、前第2四半期連結累計期間においては、従業員持株E S O P信託として保有する当社株式(期中平均株式数31,900株)を含めております。なお、当第2四半期連結累計期間は該当事項はありません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 当社は、平成29年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成30年11月8日

OUGホールディングス株式会社

取締役会 御中

仰星監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 新田 泰生 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 俣野 朋子 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているOUGホールディングス株式会社の平成30年4月1日から平成31年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成30年7月1日から平成30年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成30年4月1日から平成30年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、OUGホールディングス株式会社及び連結子会社の平成30年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれていません。